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EJECUTIVO  

RADICADO No. 68001-40-03-006-2020-00388-00 

 

Al Despacho de la señora Juez, informando que la liquidación adicional del crédito 

presentada por la parte demandante no fue objetada. Para lo que estime conveniente 

proveer. 

Bucaramanga, mayo 26 de 2021. 

 

ANDRÉS ROBERTO REYES TOLEDO  

SECRETARIO 

 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintiuno (2021) 

 

Revisada la liquidación del crédito allegada por parte del apoderado de la 

parte demandante, pero se advierte que la misma debe ser modificada, la 

cual quedará así: 

 

 Factura FV-003913 por valor de $9’994.988. 
 

CAPITAL 9.994.988,00$         

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 16-abr-2019

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 30-abr-2021

TOTAL DÍAS EN MORA 745                            

AÑO MES

Interés 

Bancari

o 

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% 14            98.040$                    

Mayo 31-may-2019 19,34% 29,01% 31            218.585$                  

Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% 30            211.069$                  

2019 Julio 31-jul-2019 19,28% 28,92% 31            217.979$                  

Agosto 31-ago-2019 19,32% 28,98% 31            218.383$                  

Septiembre 30-sep-2019 19,32% 28,98% 30            211.264$                  

Octubre 31-oct-2019 19,10% 28,65% 31            216.161$                  

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 30            208.431$                  

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% 31            214.238$                  

Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 31            212.818$                  

Febrero 29-feb-2020 19,06% 28,59% 29            201.697$                  

Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 31            214.643$                  

Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30            205.098$                  

Mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 31            206.914$                  

Junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30            199.482$                  

Julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 31            206.199$                  

Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 31            207.935$                  

Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30            201.752$                  

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 31            205.893$                  

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 30            196.711$                  

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% 31            199.431$                  

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% 31            197.989$                  

Febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% 28            180.700$                  

Marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% 31            198.916$                  

Abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 30            191.442$                  

Mayo 31-may-2021 0,00% 0,00% -           -$                           

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 745                            

TOTAL CAPITAL 9.994.988,00$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 5.041.771,55$         

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 15.036.759,55$       

2021

2020
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 Factura de Venta FV-003965 por valor de $1’554.931 

 

CAPITAL 1.554.931,00$         

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 04-abr-2019

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 30-abr-2021

TOTAL DÍAS EN MORA 757                            

AÑO MES

Interés 

Bancari

o 

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% 26            28.445$                    

Mayo 31-may-2019 19,34% 29,01% 31            34.005$                    

Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% 30            32.836$                    

2019 Julio 31-jul-2019 19,28% 28,92% 31            33.911$                    

Agosto 31-ago-2019 19,32% 28,98% 31            33.974$                    

Septiembre 30-sep-2019 19,32% 28,98% 30            32.867$                    

Octubre 31-oct-2019 19,10% 28,65% 31            33.628$                    

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 30            32.426$                    

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% 31            33.329$                    

Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 31            33.108$                    

Febrero 29-feb-2020 19,06% 28,59% 29            31.378$                    

Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 31            33.392$                    

Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30            31.907$                    

Mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 31            32.190$                    

Junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30            31.034$                    

Julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 31            32.079$                    

Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 31            32.349$                    

Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30            31.387$                    

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 31            32.031$                    

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 30            30.602$                    

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% 31            31.026$                    

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% 31            30.801$                    

Febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% 28            28.112$                    

Marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% 31            30.946$                    

Abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 30            29.783$                    

Mayo 31-may-2021 0,00% 0,00% -           -$                           

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 757                            

TOTAL CAPITAL 1.554.931,00$         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 797.546,17$             

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 2.352.477,17$         

2021

2020

 
 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación adicional del crédito presentada por el 

apoderado de la parte demandante. 

 

SEGUNDO: DECLARAR en firme la liquidación del crédito realizada por el 

despacho en la parte motiva de este proveído, de conformidad con lo 

previsto en el artículo 446 del C.G.P.  

 

TERCERO: En firme el presente proveído, dar cumplimiento a lo ordenado en 

el numeral SEXTO de la providencia del 15 de abril de 2021, en el sentido de 
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remitir el expediente al Centro de Servicios de los Juzgados de Ejecución 

Civil Municipal de Bucaramanga – Reparto-. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

 

 

ZAYRA MILENA APARICIO BENAVIDES 

Juez 

 
El presente auto se notifica por Estado Electrónico No. 084 del 27 de mayo de 2021.   
KAM 

 


